
ABl./S S89
10/05/2017
174723-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 5

10/05/2017 S89
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174723-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Bielefeld: Bedarfspersonenbeförderung
2017/S 089-174723

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadtverwaltung Bielefeld
Niederwall 23
Bielefeld
33602
Deutschland
Kontaktstelle(n): Amt für Personal, Organisation und Zentrale Leistungen
Telefon:  +49 521512058
E-Mail: annette.marin@bielefeld.de 
Fax:  +49 521513350
NUTS-Code: DEA41
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.bielefeld.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?
method=search&searchString=%22CXPWYDZ9RGF%22
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Stadt Bielefeld-Zentrale Vergabestelle
Niederwall 23
Bielefeld
33602
Deutschland
Kontaktstelle(n): Submissionsstelle, Neues Rathaus, 3. Etage, Flur D, Zimmer D 303
Telefon:  +49 521513106
E-Mail: ausschreibungen@bielefeld.de 
Fax:  +49 521513350
NUTS-Code: DEA41
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.bielefeld.de/de/rv/bgn/sus/

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

mailto:annette.marin@bielefeld.de
http://www.bielefeld.de
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXPWYDZ9RGF%22
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXPWYDZ9RGF%22
mailto:ausschreibungen@bielefeld.de
http://www.bielefeld.de/de/rv/bgn/sus/


ABl./S S89
10/05/2017
174723-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 5

10/05/2017 S89
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Bus-Transferleistungen für die ZAB.
Referenznummer der Bekanntmachung: 110.41-3219

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60140000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Bereitstellung und Betrieb zweier Reisebusse mit jeweils mindestens 50 Sitzplätzen zzgl. Fahrersitz und
jeweils ausreichendem Gepäckstauraum sowie mit Fahrerin bzw. Fahrer zum Transfer der von der Zentralen
Ausländerbehörde (ZAB) zu betreuenden Asylsuchenden in die entsprechenden Unterbringungseinrichtungen
in Nordrhein-Westfalen in der Zeit vom 1.1.2018 bis 31.12.2020.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000
60172000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA41
Hauptort der Ausführung:
Stadt Bielefeld, Zentrale Ausländerbehörde; Am Stadtholz26; 33609; Bielefeld.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Bereitstellung und Betrieb zweier Reisebusse mit jeweils mindestens 50 Sitzplätzen zzgl. Fahrersitz und
jeweils ausreichendem Gepäckstauraum sowie mit Fahrerin bzw. Fahrer zum Transfer der von der Zentralen
Ausländerbehörde (ZAB) zu betreuenden Asylsuchenden in die entsprechenden Unterbringungseinrichtungen
in Nordrhein-Westfalen in der Zeit vom 1.1.2018 bis 31.12.2020.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2018
Ende: 31/12/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote



ABl./S S89
10/05/2017
174723-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 5

10/05/2017 S89
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Zur Beurteilung von Fachkunde und Leistungsfähigkeit des Bewerbers muss dieser dem Angebot eine kurze
Betriebsbeschreibung beifügen, aus der die Anzahl und Qualifikation der Mitarbeiter und die Anzahl der
vorhandenen Busse hervorgeht.
Die Fahrerinnen und Fahrer müssen eine gültige Fahrerlaubnis der Klasse D vorweisen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Der Bieter erklärt,
— die gesetzlichen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern und sonstigen Abgaben, der Beiträge zu den
Sozialversicherungen sowie die Verpflichtungen aus den Tarifordnungen, Tarifverträgen und die Bestimmungen
über die Beschäftigung Schwerbeschädigter zu erfüllen,
— dass das Angebot in keinem Zusammenhang mit wettbewerbsbeschränkenden Abreden oder
Vereinbarungen ähnlicher Art steht, sondern das Ergebnis eigenbetrieblicher Kalkulation und Preisbildung ist,
— dass der Betrieb gegen Unfälle und Schadensersatzansprüche Dritter haftpflichtversichert ist,
— dass über das Vermögen kein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzliches Verfahren eröffnet ist
oder die Eröffnung beantragt ist,
— sich nicht in Liquidation zu befinden,
— dass gegen ihn keine strafrechtlichen Verurteilungen gem. der in den §§ 123 und 124 GWB in Verbindung
mit § 42 VgV formulierten Tatbestände vorliegen,
— die telefonische Erreichbarkeit eines kompetenten, autorisierten, deutschsprachigen Ansprechpartners im
Zuständigkeitsbereich der Verkehrsaufsicht des Auftragnehmers an Einsatztagen.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Referenzliste mit mindestens 2 in den letzten 3 Jahren erbrachten Personenbeförderungsleistungen (z. B.
Schulbusleistungen, Linienbusverkehr, Werksverkehr o. ä.).
Ferner eine kurze Betriebsbeschreibung mit zusätzlichen Angaben zur Anzahl und Qualifikation der Mitarbeiter
und Anzahl der vorhandenen Busse.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
Nachweis, dass die eingesetzten Fahrzeuge die Abgasnorm VI erfüllen.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag



ABl./S S89
10/05/2017
174723-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 5

10/05/2017 S89
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Bereitstellung und Betrieb zweier Reisebusse mit jeweils mindestens 50 Sitzplätzen zzgl. Fahrersitz und
jeweils ausreichendem Gepäckstauraum sowie mit Fahrerin bzw. Fahrer zum Transfer der von der Zentralen
Ausländerbehörde (ZAB) zu betreuenden Asylsuchenden in die entsprechenden Unterbringungseinrichtungen
in Nordrhein-Westfalen.
Erklärung, dass im Vertragszeitraum bei besonderem Bedarf innerhalb von 24 Stunden die Bereitstellung
und der Betrieb eines weiteren, klimatisierten Reisebusses mit mind. 40 Sitzplätzen und ausreichendem
Gepäckstauraum sowie mit Fahrerin bzw. Fahrer gewährleistet werden kann.
Bei der Auftragserfüllung muss der Anteil ehemaliger Langzeitarbeitsloser in einem
sozialversicherungspflichtigen Beschäftigungsverhältnis bei dem eingesetzten Personal mindestens 10 %
betragen. Nachweise hierüber sind mit jeder Abrechnung vorzulegen.
Weiterer Text siehe Rubrik sonstige Angaben.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 12/06/2017
Ortszeit: 10:30

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 25/10/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 12/06/2017
Ortszeit: 10:30

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen



ABl./S S89
10/05/2017
174723-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 5

10/05/2017 S89
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Vom Bieter, dessen Angebot für den Zuschlag vorgesehen ist, werden Erklärungen und Nachweise gem. des
Tariftreue- und Vergabegesetzes NRW (TVgG-NRW) angefordert, die innerhalb von 5 Werktagen einzureichen
sind.
Ergänzung zur Erfüllung der Langzeitarbeitslosenquote:
Für jeden vollen Monat, in dem die besondere Ausführungsbestimmung zur Beschäftigung von
Langzeitarbeitslosen nicht erfüllt ist, ist eine Vertragsstrafe von 5 % des monatlichen Auftragswertes vom
Auftragnehmer zu entrichten. Diese wird unmittelbar mit den Vergütungen für die Leistungserbringung
verrechnet.
Wird diese Beschäftigungsquote bei Beginn bzw. aufgrund des Ausscheidens von Mitarbeitern während der
Vertragslaufzeit nicht erfüllt, entfällt die Vertragsstrafe, wenn innerhalb von 3 Monaten diese Bedingung erstmals
bzw. wieder erfüllt ist. Sollten die drei Monate überschritten werden, wird die Vertragsstrafe rückwirkend
erhoben.
Bekanntmachungs-ID: CXPWYDZ9RGF.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Albrecht-Thaer-Str. 9
Münster
48147
Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de 
Fax:  +49 2514112165

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
s. zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Münster
Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
05/05/2017

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

		2017-05-10T06:14:53+0200
	SD-DSS Signature id-B2CABB26F4F289975B1A2A84F2A3A779




